

#### یادداشت

#### خزان براندازی در پاییز پر ماجرا

##### حسام رضایی

جبهه براندازان با اینکه خیال داشت تا سال ۱۴۰۲ فرا نرسیده، مسافر تهران شود، اما به تدریج کشتی‌اش به گل نشست و فروپاشی را تجربه کرد. دلایل متعدد سیاسی، فرهنگی و تاریخی در این شکست، دخالت داشتند. سال گذشته اپوزیسیون برانداز خارج‌نشین با مستمسک قرار دادن یک واقعه تلخ، در پی تحقق اهداف سیاسی خود برآمدند و کوشیدند، نظام مستقر در ایران را طی یک روند چند ماهه منزوی، مطرود، بی‌اعتبار و در نهایت ساقط نمایند. اما برخلاف انتظار، هدف مزبور صورت واقعیت به خود نگرفت و پس از وحدت و مرافقت اولیه، کسرت و مفارقت، نصب براندازان شد. در وجیزه پیش رو به ذکر دلایل شکست پروژه براندازی در پاییز سال گذشته پرداخته‌ام.

**۱- غریبگی با مناسبات سنتی جامعه ایران:**

نخستین عاملی است که ضد انقلاب را در رسیدن به مطلوب خویش ناکام گذاشت، بیگانگی با امر سنتی بود. براندازان و در صدر آن‌ها فرزند پهلوی دوم، بارها در مواضع خود، بر لزوم بازگشت نظام سیاسی سکولار تأکید و تصور داشتند که جامعه هنجارمند ایرانی با ایده آن‌ها همراهی نشان خواهد داد. دلیل عدم همراهی مردم با ایده سکولاریسم، نقید تاریخی بخش‌های وسیعی از جامعه ایران به امر دینی و دین‌مداری(به‌عنوان یکی از وجوه مهم سنت) است. شواهد موجود از جمله حضور گسترده در مناسبات مذهبی نشان می‌دهند که توده ایرانیان با وجود دگرگویی فرهنگی و اجتماعی، همچنان دین‌مدار هستند و پایبندی سیاست به اصول دین‌ا را مطالبه دارند.

**۲- بیگانگی با تمایلات سیاسی مردم:** دومین عاملی که روی شکست پروژه براندازی تأثیر گذاشت، فرض اشتباه جریان ضد انقلاب درباره تمایلات سیاسی مردم ایران خاصه بخش‌های جوان بود. جریان ضد انقلاب تصور می‌کرد با رادیکالیزه‌نمودن یک غائله حول یک دختر جوان، می‌تواند توده مردم را با امیال خود همراه سازد و بدین شکل، انقلاب را تحقق بخشد. این در حالی است که خرد جامعه‌ی ایرانی، اصلاح روندها را به شورش و اغتشاش منتهی به انقلاب رجحان می‌دهد و هیچ‌گاه حاضر نیست، عنصر بیرونی برایش تعیین تکلیف کند. براندازان قصد داشتند با کوبیدن عنصر زور( force) وضعیت انقلابی را برسانند و توده‌ها را به همراهی با این وضعیت وادار سازند اما نتند، به بیان فله‌سی، که سه‌سویکتیویه براندازان، انقلابی ضد نه اپوزکتیویه آن‌ها.

**۳- تقدم فاش بر براندازی:**

سومین عامل تعیین‌کننده در شکست پروژه براندازی که از قضا مهم‌ترین عامل هم به شمار می‌آید، عدم باورمندی براندازان بود که در در آن قرار داشتند، جریان ضد انقلاب خود به خوبی می‌داند که براندازی در ایران تحقق نمی‌شود و ادعای سقوط حاکمیت جمهوری اسلامی ایران، از اساس بی‌پشتوانه است. اما یک سوال مهم؛ چرا با وجود بُعد مسافت براندازان با زمین لم‌بز عمیق‌تری ایشان مدام در قریبالوقوع بودن انقلاب سخن می‌گویند؟ پاسخ روشن است؛ برای رسیدن به پول و امکانات بیشتر.

جریان ضد انقلاب را باید در عداد «اپوزسیون حرفه‌ای» قرار داد که در ازای فعالیت تبلیغی علیه نظام و حمایت محافل امنیتی غربی، امراز معاش می‌کنند. دست‌درازی ۳ میلیون دلاری مسیح علی‌نژاد به اموال بلوکه‌شده ایران در آمریکا، مشتت نمونه خروار از تجارت بر سود براندازان با انقلاب و انقلاب‌بازی بود.

**۴- فروپاشی هسته سخت براندازان:**

عامل دیگری که براندازی را در پاییز پارسال با بن‌بست مواجه کرد، معطوف به ترکیب هسته سخت براندازان بود. «تازنین بنیادی» از جمله افراد فعال در این هسته بود که نسبت به اصلی‌ترین وجه هویت‌ساز ما ایرانیان یعنی زبان فارسی، دیدار غریبگی آشکار است. او که به جهت مهاجرت در دوران خردسالی، اساساً رنگ و بویی از ایرانی‌بودن ندارد، خیال داشت می‌تواند سرنوشتم مردم ایران را تعیین کند. بنیادی مانند «علی کریمی» فاقد پیشینه روشن در زمینه کنش سیاسی است و معلوم نیست به چه دلیل، برانداز شده است.

«میدالله مهتدی» نیز به‌جهت طرح ایده‌های فدرالیستی(یونانی‌د تجزیه‌طلبانه) یکی از منفورترین چهره‌ها حتی در میان خود براندازان است. «رضا پهلوی» نیز به واسطه روشن‌نگردن مواضعش نسبت به مدیریت دیکتاتوریانه‌ی پدر و پدر بزرگش، خود، تبدیل به معضلی برای جریان ضد انقلاب شده است.

«حامد نسامالیپور» که صرفاً یک حادثه تلخ، او را در کسوت اپوزیسیونی قرار داده هم واجد کمترین هوش سیاسی نیست و رفتار آمانور و پاندولی‌اش در عزیمت مسدود از اردوگاه مجاهدین خلق(مفلقین) به اردوگاه سلطنت‌طلبان، تدریجاً او را از چشم ضد انقلاب انداخت. «مسیح علی‌نژاد» نیز به خاطر ارتباط گیری با مجاهدین خلق و تجزیه‌طلبانی نظیر- «فرزاد لوی» فرانسوی، اعتبارش بیش از پیش زیر سوال رفت.

**۵- عدم همراهی دولت‌های غربی:**

عامل دیگری که براندازان را در ماجرای همسای زمین‌گیر کرد، عدم همراهی مستمر دول غربی با آن‌ها بود. برخلاف هفته‌ها و ماه‌های ابتدایی غائله پاییز، سسران کشورهای غربی به تدریج فاصله خود با ایده براندازی را عیان ساختند و تدریجاً با حفظ اصول و مواج گزایی، منافع بلندمدت خود را بر ماجراجویی مقطعی مشتئ برانداز، تقدم بخشیدند.

۶- تفسیر غلط از تاریخ: اما ششمین و آخرین عاملی که به زعم نگارنده، ضد انقلاب را در رسیدن به اهدافش با شکست مواجه ساخت، دید و تفسیر تاریخی غلط نسبت به انقلاب اسلامی است. جریان برانداز خارج‌نشین خاصه بلوک سلطنت‌طلبان، همواره از انقلاب سال ۱۲۵۷ با عنوانی مثل «شورش کور» یا میانداری «قلیبت روحانیت» یاد می‌کنند و با این تعبیر ناقص و یکسویه، چشم‌شان را به راحتی روی فراگردهای عظیم سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی منتهی به انقلاب اسلامی می‌پیند.

بنابر ادعای براندازان، انقلاب اسلامی چیزی بیشتر از یک شورش علیه نظام مستقر نبود که چنانچه حمایت گسترده بین‌المللی را با خود نداشت، به ثمر نمی‌ناشت. این تحلیل کوتاه‌بینانه از گذشته، حال و آینده ضد انقلاب با متاثر ساخته است. اپوزیسیون برانداز خارج‌نشین تصور می‌کنند با رام‌انداختن چند شورش در داخل و هم‌زمان، بی‌ساختن به محافل امنیتی و اطلاعاتی غربی، می‌توانند از پس ساقط‌کردن نظام برآیند. به بیان دیگر یکی از عوامل موثر بر توهم براندازی، تحلیل اشتباه متصدیان براندازی از تاریخ و روندهای آن است. ▲ ایرنا

#### گزارش

رئیس جمهور و وزرای راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و کشور و رئیس کل بانک مرکزی خواست در قالب دو هیئت ضمن بررسی آمارهای ارائه شده از متقاضیان تسهیلات مسکن معرفی شده به بانک‌ها، تعداد قراردادهای منعقد و میزان تسهیلات پرداختی، از مدیران بانک‌هایی که در این زمینه به وظایف قانونی عمل کرده‌اند، تقدیر شده و کسائی که به وظایف خود عمل نکرده‌اند، مواخذه شوند.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه شورای عالی مسکن، گفت: متأسفانه عملکرد برخی بانک‌ها در ارائه تسهیلات قابل قبول نیست، برخی بانک‌ها به جای پرداخت تسهیلات مسکن به مسکن‌سازی روی آورده و فعالیت اقتصادی خود را جزو آمار تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن ارائه کرده‌اند.

رئییی در همین راستا دستور داد ظرف ۲ هفته جلسه‌ای با حضور وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌ها برگزار شود تا آولا آمارهای ارائه شده در خصوص تعداد متقاضیان معرفی شده به بانک‌ها، تعداد قراردادهای منعقد شده و میزان تسهیلات پرداختی را بررسی و نتیجه نهایی را در جلسه آتی شورا گزارش دهند و ثانیاً پیشنهادهای مختلف مطرح شده در این جلسه در خصوص راهکارهای تسریع در تامین تسهیلات بانکی ساخت مسکن از جمله خط اعتباری ویژه بانک مسکن را بررسی و اعلام نظر نمایند. همچنین بنا به دستور رئیس جمهور مقرر شد هیئت ویژه‌ای متشکل از وزرای راه و شهرسازی، کشور، امور

یک منبع آگاه از طرح جدید ضد امنیتی بی‌بی‌سی فارسی در جنوب شرق کشور خبر داد.

تبدیل شدن رسانه‌ای مثل اینترنشنال به اتاق عملیات‌های تروریستی علیه ایران در یکسال گذشته بقدری آشکار شده که نیازی به واگویی مجدد آن برای افکار عمومی نیست. در این میان بی‌بی‌سی فارسی چند ماه پس از قطعی شدن شکست پروژه ضد امنیتی «زن، زندگی، آزادی»، در محیط داخلی ایران، تلاش کرد ادبیات رسانه‌ای و دعوت از کارشناسان و نمایندگان گروه های تروریستی و تجزیه طلب را در حد امکان تعدیل و با فاصله گذاری ظاهری از همکارانشان در ایران اینترنشنال، از نمایان شدن بیشتر تصویر پنهان تروریستی خود در افکار عمومی جلوگیری کند.

در این میان طبق اسناد و روند رسانه ای بی بی سی فارسی در چند ماه گذشته، یک پروژه ضدامنیتی مهم توسط این رسانه در حال اجرا است. ماموریت این پروژه طراحی شده کمک به تولد «عبدالمالک دو» در جنوب شرق است. یک منبع آگاه در این زمینه به فارس گفت: در طرحی که با محوریت رسانه ای بی‌بی‌سی فارسی در حال اجراست یکی از یاران قدیمی عبدالمالک ریگی و عضو

هزینه ساخت از فولاد و سیمان گرفته تا سایر تجهیزات ساختمانی باشد، چرا که هر چه قیمت ساخت کمتر باشد به نفع مردم است.

در جلسه دیروز شورای عالی مسکن که با حضور استانداران سراسر کشور به صورت تصویری برگزار شد، استانداران بوشهر، قزوین، تهران و یزد به صورت حضوری با ارائه گزارشی از روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن از جمله واگذاری زمین، تغییر کاربری اراضی و ارائه مجوز، به بیان آمار متقاضیان واجد شرایط، متقاضیان تأیید و معرفی شده به بانک‌های عامل، تعداد قراردادهای بانکی منعقد شده، تعداد متقاضیان رد شده و تعداد متقاضیان در صف تعیین تکلیف بانک‌ها در این استان‌ها پرداختند.

همچنین در این جلسه مدیران عامل بانک‌های مسکن، ملی، سپه و ملت گزارش‌های جداگانه‌ای از روند پرداخت تسهیلات ساخت مسکن در قالب نهضت ملی مسکن ارائه کردند. سه عامل عدم آورده متقاضی، عدم تکمیل مدارک و ثبت‌نام نهایی متقاضیان و انتظار متقاضیان برای کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی به عنوان عوامل اصلی تأخیر در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن از سوی مدیران عامل بانک‌ها عنوان شد.

وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده از سوی این وزارت‌خانه و با همکاری دستگاه‌های مختلف در زمینه ساماندهی بازار مسکن، بنگاه‌ها و مشاورین املاک، ساماندهی سکوهای درج آگهی مسکن و شناسایی خانه‌های خالی و اراضی احتکار شده و پیگیری عرضه آنها به بازار مسکن ارائه کرد.



نتیجه اهتمام داشته باشند و اجازه ندهند انجام کار‌ها با تاخیر مواجه شود.

رئییسی در ادامه پرداخت به موقع تسهیلات، تامین زمین و صدور مجوز را از جمله ملزومات تحقق ماموریت و هدف مهم شورای عالی مسکن برشمرد و تصریح کرد: امروز مردم برای تأمین مسکن خود از دولت انتظار دارند و برآورده کردن انتظارات مردم در این زمینه نیز در گرو کار و تلاش جهادی است.

وی در ادامه یکی از اقدامات بسیار مهم و ضروری برای موفقیت طرح نهضت ملی مسکن را کاهش قیمت تمام شده ساخت مسکن عنوان کرد و افزود: همه تلاش دستگاه‌های اجرایی مربوطه معطوف به کاهش قیمت

اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی عملکرد بانک‌ها را از حیث پرداخت تسهیلات ساخت مسکن بررسی و ضمن بررسی عملکرد مدیران، از آن دسته از مدیرانی که به وظایف قانونی خود عمل کرده‌اند، تقدیر شده و آنهایی که در این زمینه کوتاهی کرده‌اند، مورد بازخواست قرار گیرند. رئیس شورای عالی مسکن در ادامه هدف از برگزاری این جلسات را پیشبرد عملی، تسهیل و رفع موانع نهضت ملی مسکن دانست و با بیان اینکه اگر اهداف دچار بروکراسی اداری شود، مشکل مردم حل نخواهد شد، افزود: اینکه همه کار‌ها و اقدامات دولت عنوان جهادی رد، نهضتی دارد، به منزله آن است که همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با تلاش مضاعف نسبت به پیگیری امور تا حصول

دو: انتشار تمامی فتواها و بیانیه‌های سیاسی نقشبندی علیه جمهوری اسلامی سه: زمینه‌سازی برای مشروعیت بخشیدن به اقدام خشونت آمیز و تروریستی عوامل نقشبندی در جنوب شرق

چهار: تبلیغ وی به عنوان حامی مردم ایران و از حامیان معنوی و مذهبی جریان «زن، زندگی، آزادی»

پیش از این بی بی سی فارسی به دلیل ترویج تروریسم و خشونت علیه ایران از سوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران تحریم شد. ۲۷ مهر سال گذشته وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد «اشخاص حقیقی و حقوقی فهرست شده در بیانیه، فعالیت‌هایی کرده‌اند که منجر به اغتشاش، خشونت و اقدامات تروریستی علیه ملت ایران شده است؛ جمهوری اسلامی ایران با یادآوری تعهدات بین‌المللی بریتانیا در زمینه مبارزه با تروریسم و نفرت پراکنی و رعایت حقوق بشر، اعلام می‌کند که خودداری آن دولت از مقابله با اقدامات اشخاص مذکور و حمایت و تسهیل اقدامات آنان، نقض فاحش تعهدات بین‌المللی بریتانیاست. بر این اساس، نهادهای مرتبط (از جمله بی بی سی) وفق رویه و نظام تحریمی جمهوری اسلامی ایران، تحت تحریم قرار گرفتند.»

### معاون اول رئیس‌جمهور: سپاه کارهای غیرممکن را انجام داد

آزمایشگاه تحقیق و ساخت رباتیکز و رایانش شناختی و آزمایشگاه هوش اشیاء بازدید کرد و در جریان ماموریت ها و برنامه های کشور برای رشد و پیشرفت در حوزه هوش مصنوعی قرار گرفت.

وی همچنین در حاشیه این بازدید در جلسه ای با حضور اساتید و مسئولان دانشگاه جامع امام حسین(ع) آغاز سال تحصیلی با استقبال رئیس دانشگاه جامع امام حسین (ع) وارد این دانشگاه شد و پس از ادای احترام در یادمان شهدای گمنام، با توضیحات مسئولان مرتبط در جریان طرح تحول علمی این دانشگاه قرار گرفت که باعث شده دانشگاه جامع امام حسین(ع) طی ۶ سال از جایگاه ۷۶ به جایگاه سوم در میان دانشگاههای کشور ارتقاء پیدا کند.

وی از مرکز راهبردی آب، انرژی و محیط زیست با تعداد زیادی از پروژه ها و فناوری‌های مرتبط با آب‌رسانی، تصفیه آب و فیلتراسیون، نسل جدید سامانه های شیرین سازی آب، روش های نوین آبیاری ارض کشاورزی، استفاده از منابع آب ژرف و تامین آب شرب مناطق محروم بازدید کرد و همزمان با حضور معاون اول رئیس جمهور از تکنولوژی بتن پارچه ای در این مرکز راهبردی رونمایی شد.

مسئولان اول رئیس جمهور در ادامه با حضور در مرکز تحقیقات آپرودینامیک قدر، از آزمایشگاه تونل باد

مادون صوت و آزمایشگاه تونل باد سه منظوره ویژه تست فناوری های سطح بالا با کاربردهای مختلف از جمله خودرو بازدید و آزمایشگاه مرجع گذر صوت را افتتاح کرد.

بازدید از مرکز پیشران های موتوری، مرکز

میکروالکترونیک و پژوهشکده هوش مصنوعی و علوم

شناختی از دیگر برنامه‌های معاون مخبر در دانشگاه

جامع امام حسین(ع) بود و معاون اول رئیس جمهور از

#### کلاه مزروعی و دستگاه امنیتی بلژیک بر سر اصلاح طلبان:

### امضا پای بیانیه جعلی

انتشار بیانیه جعلی توسط رجبعلی مزروعی ضدانقلاب خارج از کشور با امضای برخی اصلاح طلبان، اعتراض برخی از آنها را در پی داشته است.

طی روزهای اخیر، رجبعلی مزروعی نماینده اصلاح طلب مجلس ششم و از فعالان ضدانقلاب در خارج از کشور، بیانیه‌ای با امضای برخی اصلاح طلبان منتشر کرد که موجب اعتراض تعدادی از امضا کنندگان آن شده است. این بیانیه، چند روز قبل با هماهنگی دستگاه اطلاعاتی بلژیک و با هدف بازتولید آشوب و سروش گذاشتن بر شکست جریانهای ضدانقلاب در سالگرد افتخاشات تهیه و با امضای حدود ۵۰۰ نفر از چهره های ضدانقلاب و برخی اصلاح طلبان تندرو منتشر شد. پس از انتشار متن بیانیه مشخص شد آنچه در فضای مجازی منتشر شده با آنچه این افراد امضا کردند، متفاوت است. این اقدام، مشابه کاری بود که مصطفی تاجزاده در انتشار بیانیه ۷۷ نفره در سال ۱۳۹۸ بدون اطلاع افراد از محتوای آن انجام داد که طی آن، یعنی برخی افراد اساساً از محتوای بیانیه مطلع نبودند و برخی دیگر نیز با نسخه ای غیرواقعی از آن مواجه شدند.

#### رئییسی در جلسه شورای عالی مسکن:

# مدیران بانک‌هایی که کوتاهی کرده‌اند بازخواست شوند